Ata referente ao Processo Licitatório 01/2019, Edital de Pregão Presencial RP 01/2019, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO.

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, às 14h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Participaram as seguintes empresas:
· TRANSPORTES LEITES – ME
· TRR TERRAPLANAGENS E TRANSPORTES LTDA – ME

A empresa TRANSPORTES LEITES – ME não apresentou o contrato social da empresa, dessa forma fica descredenciada para dar lances no pregão. A empresa TRR TERRAPLANAGENS E TRANSPORTES LTDA – ME ficou devidamente credenciada, representada por seu representante legal.
Após, passou-se a conferir os envelopes apresentados, sendo rubricados em suas páginas.
Em seguida, houve a abertura das propostas apresentadas, sendo que, como uma das empresas não ficou credenciada para a fase de lances, houve tentativa de negociação da pregoeira com o licitante, restando exitosa. O preço da proposta inicial era de R$ 215,00 e passou para R$ 212,00.
Encerrada a etapa de lances.
A representante da empresa TRANSPORTES LEITES – ME deixou a sessão antes de seu término.
Na sequência, houve a abertura do envelope referente à documentação de habilitação, sendo que a pregoeira deixou suspensa a adjudicação do item ao participante, pois necessita de assessoria jurídica para julgar um dos documentos apresentados pela empresa.
A empresa será comunicada, por decisão, se houver ou não a adjudicação do item.
[bookmark: _GoBack]Sendo assim, fica encerrada a presente sessão. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

Ata referente ao Processo

Licitatório

01

/201

9

,

Edital

de Pregão Presencial RP

01

/201

9

,

cujo objeto

é

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE HORAS DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE

VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO.

Aos

vinte e oito dias do mês de janeiro

de dois mil e deze

nove

, às

14h0

0

min

,

na sala de

licitações da Prefeitura Municipal

de Coronel Freitas, reuniu

-

se o pregoeiro

e s

ua equipe de apoio,

para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame

licitatório.

Participaram as seguintes empresas:

·

TRANSPORTE

S

LEITES

–

ME

·

TRR TERRAPLANAGENS E TRANSPORTES LTDA

–

ME

A empresa

TRANSPORTE

S

LEITES

–

ME

não

apresentou

o contrato social da empresa, dessa

forma

fica

des

credenciada para dar lances no pregão. A empresa

TRR TERRAPLANAGENS E

TRANSPORTES LTDA

–

ME

ficou

devidamente credenciada, representada por seu represen

tante

legal.

Após

,

passou

-

se a conferir os envelopes apresentados, sendo rubricados em suas páginas.

Em seguida

, houve

a abertura das propostas apresentadas, sendo que

, como uma das empresas não

ficou credenciada para a fase de lances

,

houve tentativa de

negociação

d

a

pregoeir

a

com o licitante

,

restando exitosa. O preço

da proposta inicial era de R$ 215,00 e passou para R$ 212,00

.

E

ncerrada a etapa de lances.

A representante da empresa

TRANSPORTE

S

LEITES

–

ME

deixou a sessão antes de seu

término.

Na sequ

ê

ncia, houve a abertura do

envelope

referente

à

documentação de habilitação, sendo que

a

pregoeira

deixou suspensa a

adjudic

ação do

item ao participante

,

pois necessita de

assessoria

jurídica para julgar um dos docum

entos apresentados pela empresa

.

A empresa será comunicada

,

por decisão

,

se houve

r ou não

a adjudicação do item.

Sendo assim, fica encerrada a presente sessão.

Nada m

ais havendo a tratar foi encerrada a presente

ata que será publicada no site da prefeitura.

Ata referente ao Processo  Licitatório   01 /201 9 ,   Edital   de Pregão Presencial RP  01 /201 9 ,   cujo objeto  é  REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO   DE HORAS DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE  VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO.     Aos   vinte e oito dias do mês de janeiro   de dois mil e deze nove , às  14h0 0 min ,   na sala de  licitações da Prefeitura Municipal   de Coronel Freitas, reuniu - se o pregoeiro   e s ua equipe de apoio,  para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame  licitatório.  Participaram as seguintes empresas:       TRANSPORTE S   LEITES  –   ME      TRR TERRAPLANAGENS E TRANSPORTES LTDA  –   ME     A empresa   TRANSPORTE S   LEITES  –   ME   não  apresentou   o contrato social da empresa, dessa  forma  fica  des credenciada para dar lances no pregão. A empresa  TRR TERRAPLANAGENS E  TRANSPORTES LTDA  –   ME   ficou   devidamente credenciada, representada por seu represen tante  legal.    Após ,   passou - se a conferir os envelopes apresentados, sendo rubricados em suas páginas.   Em seguida , houve  a abertura das propostas apresentadas, sendo que , como uma das empresas não  ficou credenciada para a fase de lances ,   houve tentativa de  negociação  d a   pregoeir a   com o licitante ,  restando exitosa. O preço  da proposta inicial era de R$ 215,00 e passou para R$ 212,00 .   E ncerrada a etapa de lances.    A representante da empresa  TRANSPORTE S   LEITES  –   ME   deixou a sessão antes de seu  término.   Na sequ ê ncia, houve a abertura do   envelope   referente   à   documentação de habilitação, sendo que  a  pregoeira  deixou suspensa a   adjudic ação do   item ao participante ,   pois necessita de   assessoria  jurídica para julgar um dos docum entos apresentados pela empresa .   A empresa será comunicada ,   por decisão ,   se houve r ou não   a adjudicação do item.     Sendo assim, fica encerrada a presente sessão.  Nada m ais havendo a tratar foi encerrada a presente  ata que será publicada no site da prefeitura.